
V Praze dne 28. února 2020 
Č. j.: KPR 706/2020 

Kancelář prezidenta republiky obdržela dne 13. února 2020, s odkazem na zákon č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost o poskytnutí těchto informací: 

seznam obcí v Moravskoslezském kraji, které prezident Ing. Miloš Zeman navštívil od 
počátku svého 1. mandátu až doteď, a to včetně data takové návštěvy. 

Kancelář prezidenta republiky požadované informace zasílá v příloze. 

                                                                                                    JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                          ředitel Odboru legislativy a práva 

Příloha 



Příloha k č. j.: KPR 706/2020 

Výjezd ve dnech 1. 10. až 3. 10. 2013  
• Návštěva obce a setkání s občany obce: Ostrava (1. 10.), Karviná (2. 10.), 

Petrovice u Karviné (2. 10.), Bohumín (2. 10.), Stonava (2. 10.), Kopřivnice 
(3. 10.), Fulnek (3. 10.) 

• Návštěva instituce či společnosti: Vítkovice (1. 10., Vítkovice Machinery 
Group), Hladkov (1. 10., Gymnáziu Hladnov), Sviadnov (1. 10., Huisman 
Konstrukce s.r.o.), Nižní Lhoty (3. 10., Huyndai Motor Manufacturing Czech 
s.r.o.), Kopřivnice (3. 10., Tatra a.s.) 

• Setkání prezidenta s podnikateli a politiky: Ostrava (1. 10. a 2. 10.) 
• Tisková konference k výjezdu do kraje: Fulnek (3. 10.) 

Výjezd ve dnech 10. 11. až 12. 11. 2014  
• Návštěva obce a setkání s občany obce: Havířov (10. 11.), Opava (11. 11.), 

Krnov (11. 11.), Třemešná (11. 11. – setkání pouze ve vlakové stanici 
Třemešná), Osoblaha (11. 11.), Kopřivnice (12. 11.) 

• Návštěva instituce či společnosti: Havířov (10. 11., Nemocnice s poliklinikou 
Havířov, p.o.), Havířov-Šumbark (10. 11., Semag spol. s r.o.), Opava (11. 11., 
Jaselská kasárna), Ostrava-Poruba (12. 11., VŠB-TU Ostrava), Kopřivnice 
(12. 11., Tatra Trucks a.s.) 

• Setkání prezidenta s podnikateli a politiky: Ostrava (10. 11.), Ostrava-Vítkovice 
(10. 11.), Krnov-Cvilín (11. 11.), Hradec nad Moravicí (11. 11.) 

• Tisková konference k výjezdu do kraje: Kopřivnice (12. 11.) 

Výjezd ve dnech 22. 9. až 24. 9. 2015  
• Návštěva obce a setkání s občany obce: Frýdek-Místek (22. 9.), Český Těšín 

(23. 9.), Třinec (23. 9.), Jablunkov (23. 9.) a Vyšní Lhota (24. 9.) 
• Návštěva instituce či společnosti: Frýdek-Místek (22. 9., Nemocnice ve Frýdku-

Místku, p.o. a Marlenka International s.r.o.), Český Těšín (23. 9., Těšínské 
divadlo -  setkání s vedením Polského gymnázia a Gymnázia Český Těšín), 
Třinec (23. 9.,Třinecké železárny a.s.), Šenov u Nového Jičína (24. 9., Vojenský 
opravárenský podnik s.p.) 

• Setkání prezidenta s podnikateli a politiky: Ostrava (22. 9.), Třinec (23. 9.) 
• Tisková konference k výjezdu do kraje: Kunín (24. 9.) 

Výjezd ve dnech 2. 11. až 4. 11. 2016  
• Návštěva obce a setkání s občany obce: Orlová (2. 11.), Rýmařov (3. 11.), 

Bruntál (3. 11.), Frenštát pod Radhoštěm (4. 11.) 



• Návštěva instituce či společnosti: Karviná-Hranice (2. 11., Lázně Darkov, a.s.), 

Hrabyně (3. 11., Národním památník II. světové války), Opava (3. 11., Slezská 
univerzita v Opavě), Nošovice (Pivovar Radegast, 4. 11.)  

• Setkání prezidenta s podnikateli a politiky: Ostrava (2. 11.), Rýmařov (3. 11.) 
• Tisková konference k výjezdu do kraje: Trojanovice (4. 11.) 
Výjezd ve dnech 5. 9. až 7. 9. 2017  
• Návštěva obce a setkání s občany obce: Větřkovice (5. 9.), Studénka (5. 9.), 

Nový Jičín (6. 9.), Český Těšín (6. 9.), Hlučín (7. 9.)  
• Návštěva instituce či společnosti: Ostrava-Vítkovice (6. 9., TEMEX Ostrava, 

spol. s r.o.),  
• Setkání prezidenta s podnikateli a politiky: Slezská Ostrava (5. 9.), Ostrava (5. 

9.), Kunín (6. 9.) 
• Tisková konference k výjezdu do kraje: Hlučín (7. 9.)  

Výjezd do MSK ve dnech 15. 5. až 17. 5. 2018  
• Návštěva obce a setkání s občany obce: Jakartovice (15. 5.), Karviná (16. 5.), 

Orlová (16. 5.) a Slezské Pavlovice (17. 5.) 
• Návštěva instituce či společnosti: Třinec (16. 5., Třinecké železárny, a.s.) 
• Setkání prezidenta s podnikateli a politiky: Ostrava (15. 5.), Slezská Harfa 

(15. 5.) 
• Tisková konference k výjezdu do kraje: Slezské Pavlovice (17. 5.) 


